Requerimento nº 067/2025

Autor: Fabiano Araújo Rodrigues

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

O vereador que abaixo subscreve requer à Mesa Diretora desta Câmara que,
após apreciação do plenário, conceda MOÇÃO DE APLAUSO pelo dia
Internacional das mulheres a Renata Rosa Teixeira e Luzia de Fátima
Silva Dias

Justificativa:

Desde a mais tenra idade somos cuidados e instruídos por mães, professoras,
cuidadoras, babás, entre outras atividade e profissões de suma importância,
majoritariamente ocupadas pelas mulheres, que com zelo, responsabilidade
e dedicação, influenciam positivamente no mundo em que vivemos.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 06 de março de 2025.

Fabiano Araújo Rodrigues
Vereador Proponente